АДМИНИСТРАЦИЯ БОГУЧАНСКОГО РАЙОНА

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

//• ^1 2024 с. Богучаны -Р

О проведении открытого конкурса на право заключения договора аренды муниципального
имущества

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-03 «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», частью 5
статьи 17.1 Федерального закона Российской Федерации от 26.07.2006 № 135-ФЭ «О
защите конкуренции», Порядком проведения конкурсов или аукционов на право
заключения договоров аренды, безвозмездного пользования, договоров доверительного
управления имуществом, иных договоров, предусматривающих переход прав в
отношении государственного или муниципального имущества, и перечне видов
имущества, в отношении которого заключение указанных договоров может
осуществляться путем проведения торгов в форме конкурса, утвержденных приказом
Федеральной антимонопольной службы Российской Федерации от 21.03.2023
№147/23, руководствуясь Положением о порядке управления и распоряжения
муниципальным имуществом в Богучанском районе, утвержденным решением
Богучанского районного Совета депутатов от 05.04.2006 № 10-130 (в редакции с учетом
изменений и дополнений)

1. Провести открытый конкурс на право заключения договора аренды
муниципального имущества, предназначенного для осуществления деятельности по
производству, передаче и распределению электрической энергии для населения,
предприятий и учреждений Богучанского района.

2. Функции организатора конкурса, указанного в п. 1 настоящего распоряжения,
возложить на Управление муниципальной собственностью Богучанского района.

3. Утвердить конкурсную документацию для проведения открытого конкурса,
указанного в п. 1 настоящего распоряжения (Приложение № 1).

4. Опубликовать извещения о проведении открытого конкурса, указанного в п. 1
настоящего распоряжения, в газете «Официальный вестник Богучанского района», и
разместить на официальном сайте www.torgi.gov.ru.

5. Контроль за выполнением данного распоряжения возложить на Первого
заместителя Главы Богучанского района В.М.Любима.

А.С. Арсеньева

http://www.torgi.gov.ru